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Skrivelse angående stök i Fatbursparken 
 
Fatbursparken återinvigdes nyligen, efter markarbeten i parkens centrala del där parken fick 
ny belysning längs gångstråk och platser för att öka upplevelsen av trygghet. Upprustningen 
av parken har dessutom inneburit nya träd och buskar. Med anledning av Trafikverkets arbete 
med stambanan och Citybanan är Mariagårdstäppan, en del av Fatbursparken, fortsatt 
avstängd av säkerhetsskäl. Målet är att Fatbursparken ska bli en större, sammanhållen och 
inbjudande stadsdelspark på Södermalm. Fatbursparken är också ett populärt picknickställe 
för både boende och turister. Platsen används också som gångstråk för de som vill ta sig 
mellan pendeltågsstationen och Södermalm.  
 
Under sommaren har det förekommit stora ordningsproblem i Fatbursparken där ett gäng på 
upp cirka 30 personer – ofta alkohol och drogpåverkade - har skrämt andra parkbesökare, 
vandaliserat parken och gjort det otrevligt för andra att vara i parken. Företagare i anslutning 
till parken vittnar om skadegörelser på sina lokaler såsom krossade fönster, vilka också har 
polisanmälts. Medborgare har vittnat om narkotikaförsäljning, bosättning, avskräde med 
saneringsbehov, skadegörelse, hot och våld. Boende har flitigt använd Tyck till-appen samt 
också polisanmält. De menar att det ibland kommit ordningsvakter och löser upp gänget, men 
att gänget återsamlas bara efter en kort stund. Mycket resurser får uppenbart läggas på att 
städa parken. 
 
De viktigaste åtgärderna för att minska den öppna drogförsäljningen och göra gator och torg 
mer trygga och attraktiva är fler ögon på gatan. Tyvärr kan vi konstatera att majoriteten 
kraftigt har prioriterat ned och skurit bort budgeten för ordningsvakter och trygghetskameror 
sedan de tog över styret 2022. Två tredjedelar av ordningsvakterna i Stockholm har tagit bort 
och i budgeten satsas knappt något på kameror. 

 
Med anledning av ovanstående skulle vi vilja ha svar på följande: 
 

1. Vilka åtgärder vidtar förvaltningen för att komma till rätta med stöket i 
Fatbursparken? 

2. Hur arbetar förvaltningen för att fler ordningsvakter, kameror och en tryggare 
stadsmiljö ska bli verklighet på de platser där det i dag sker öppen drogförsäljning?  


